

Sivistysvaliokunta
siv@eduskunta.fi

HE 126/2018 vp

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä vapaasta sivistystyöstä annetun lain 11 b §:n muuttamisesta

Yksityiskoulujen Liitto ry ymmärtää ja pitää oikeasuuntaisena julkisen kestävyysvajeen kattamiseen tarvittavien säästöjen ja rakenteellisia uudistuksia koskevien päätösten tekemistä hallituskauden aikana.

Yksityiskoulujen Liitto ry haluaa kuitenkin korostaa riittävän rahoituksen merkitystä lukio-koulutuksen järjestämiselle. Toisin kuin kuntien järjestämässä lukiokoulutuksessa, ei-kunnalliset lukiokoulutuksen järjestäjät ovat täysin valtionrahoituksen varassa, eikä näillä ole tämän rahoituksen leikkausten kompensatiomahdollisuutta samassa määrin.

Indeksikorotusten jäädyttämisen jatkuttua nyt jo viiden vuoden ajan ovat ei-kunnalliset lukio-koulutuksen järjestäjät joutuneet sopeuttamaan toimintaansa, muiden koulutuksen järjestäjien tapaan. Sopeuttamistarvetta ovat lisänneet myös muut lukiokoulutukseen rahoitukseen tehdyt muutokset, joiden tuloksena kokonaisrahoitus on pienentynyt.

Paitsi opetukseen, lukiorahoituksen säästöpäätökset vaikuttavat myös koulutuksen järjestäjien investointimahdollisuuksiin. Ei-kunnallisten opetuksenjärjestäjien investointeja rasittaa lisäksi arvonlisävero, joka suoritetaan täysimääräisenä koulutuksen järjestäjälle maksettavan rajallisen arvonlisäverokompensaation ylimenevältä osalta.

Lukiokoulutusta tulee kehittää ja Uusi lukio-hanke antaa tähän hyvän suunnan. Pidämme kohtuullisena, että koulutuksen järjestäjille turvataan riittävät taloudelliset edellytykset lukiokoulutuksen uudistustyöhön ja koulutuksen toteuttamiseen mielekkäällä tavalla.

Helsingissä 17. päivänä lokakuuta 2018
Yksityiskoulujen Liitto ry



Aki Holopainen
puheenjohtaja



Markku Moisala
toiminnanjohtaja

Vuonna 1935 perustettu Yksityiskoulujen Liitto ry on suomalaisten yksityisten opetuksenjärjestäjien yhdistys, joka palvelee jäseniään koulujen toimintaan liittyvissä asioissa.

Yksityiskoulujen Liitto hoitaa jäsenkoulujen edunvalvontaa, antaa lausuntoja ja tiedotteita jäsenkouluja koskevilla asioilla sekä järjestää johdon ja henkilöstön koulutusta. Joka kymmenes suomalainen lukiolainen opiskeli Yksityiskoulujen Liitto ry:n jäsenkoulussa lukuvuonna 2016–17. Yksityiskoulujen Liiton jäsenkouluissa työskentelee 23000 oppilasta ja opiskelijaa sekä yli 1600 opettajaa.